
30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860977&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2020 

Às 10:22 horas do dia 05 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23122001766202082, Pregão nº 00027/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.665,0000
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

 1 - Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório

 2 - Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório

 3 - Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório

 4 - Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório

 5 - Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório

 6 - Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório

 7 - Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.043,7000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 8 - Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório

 9 - Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório

 10 - Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório

 11 - Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 6.020,8600
Situação: Homologado

Adjudicado para: SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.787,0000 , com valor negociado a R$
6.020,8600 .

Itens do grupo:

 12 - Manutenção / Instalação - Nobreak

 13 - Manutenção / Instalação - Nobreak

 14 - Manutenção / Instalação - Nobreak

 15 - Manutenção / Instalação - Nobreak

 16 - Manutenção / Instalação - Nobreak

 17 - Manutenção / Instalação - Nobreak

 18 - Manutenção / Instalação - Nobreak

 19 - Manutenção / Instalação - Nobreak

 20 - Manutenção / Instalação - Nobreak

 21 - Manutenção / Instalação - Nobreak

 22 - Manutenção / Instalação - Nobreak



30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860977&tipo=t 2/7

 23 - Manutenção / Instalação - Nobreak

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com a emissão de laudo técnico do aparelho Anel de compressão para ensaio MarshallContenco/
Pavitest 2012 Patrimônios 049618 e 049619.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 04/08/2020 09:00:34 - Cancelamento Automático
Homologado 05/08/2020 10:22:46 FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com a emissão de laudo técnico do aparelho Anel Dinanométrico 100 kgf Solotest 2009 Patrimônio
058758 e 058759.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 890,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 04/08/2020 09:00:34 - Cancelamento Automático
Homologado 05/08/2020 10:22:46 FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com a emissão de laudo técnico do aparelho Anel Dinanométrico 500 kgf -Solotest 2009 Patrimônio
058760e 058761
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 04/08/2020 09:00:34 - Cancelamento Automático
Homologado 05/08/2020 10:22:46 FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com a emissão de laudo técnico do aparelho Anel Dinanométrico 1000 kgf - Solotest 2009 Patrimônio
058762 e 058763
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 770,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 04/08/2020 09:00:34 - Cancelamento Automático
Homologado 05/08/2020 10:22:47 FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com a emissão de laudo técnico do aparelho Manômetro 0 a 5kgf/cm² Classe B Multimedição
Patrimônios 59933 a 59938
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 270,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860977&tipo=t 3/7

Cancelado 04/08/2020 09:00:34 - Cancelamento Automático
Homologado 05/08/2020 10:22:49 FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com a emissão de laudo técnico do aparelho Manômetro 30TON Classe A Bonevau Patrimônio 60488
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 04/08/2020 09:00:34 - Cancelamento Automático
Homologado 05/08/2020 10:22:49 FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com a emissão de laudo técnico do aparelho Manovacuômetro -1 a 5kgf/cm² Classe B Multimedição
Patrimônios 59939 a 59942
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 04/08/2020 09:00:34 - Cancelamento Automático
Homologado 05/08/2020 10:22:50 FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com a emissão de laudo técnico do aparelho Estação Total GT2 2012 Patrimônios 090357, 090358 e
090359
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.808,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

05/08/2020
09:24:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado devido a equívoco na redação do item

9.10.1.1 do Edital. O edital será republicado com a correção do texto.

Homologado 05/08/2020
10:22:54

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com a emissão de laudo técnico do aparelho Níveo Topográfico Automático KL-32 2011 Patrimônios
074902, 074903 e 074904
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.215,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

05/08/2020
09:24:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado devido a equívoco na redação do item

9.10.1.1 do Edital. O edital será republicado com a correção do texto.

Homologado 05/08/2020
10:22:54

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com a emissão de laudo técnico do aparelho Teodolito Eletrônico MOD DT202C 2012 Patrimônios
089375 e 089376
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.010,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento



30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860977&tipo=t 4/7

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

05/08/2020
09:24:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado devido a equívoco na redação do item

9.10.1.1 do Edital. O edital será republicado com a correção do texto.

Homologado 05/08/2020
10:22:54

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com a emissão de laudo técnico do aparelho Teodolito Eletrônico DT 205 DI 2012 Patrimônios 049447 e
049448
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.010,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado
no julgamento

05/08/2020
09:24:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado devido a equívoco na redação do item

9.10.1.1 do Edital. O edital será republicado com a correção do texto.

Homologado 05/08/2020
10:22:54

FERNANDA MARCIA DE
LUCAS RESENDE

Item: 12 - GRUPO 3
Descrição: Manutenção / Instalação - Nobreak
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com emissão de laudo técnico em aparelho no-break Delta Electronics modelo GES803HP, Potência 80
kva. Sem indicação do patrimônio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.263,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.380,0000 , com valor negociado a R$
1.263,3300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2020
10:13:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS

EIRELI, CNPJ/CPF:07.299.868/0001-83, Melhor lance : R$ 1.380,0000, Valor Negociado : R$ 1.263,3300

Homologado 05/08/2020
10:22:59

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Item: 13 - GRUPO 3
Descrição: Manutenção / Instalação - Nobreak
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com emissão de laudo técnico em aparelhono-breakCarmenere 6000-ND/16SD, Serrana Patrimônios
98379, 98380 e 98381
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.781,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.932,0000 , com valor negociado a R$
1.781,1300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2020
10:13:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS

EIRELI, CNPJ/CPF:07.299.868/0001-83, Melhor lance : R$ 1.932,0000, Valor Negociado : R$ 1.781,1300

Homologado 05/08/2020
10:22:59

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Item: 14 - GRUPO 3
Descrição: Manutenção / Instalação - Nobreak
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com emissão de laudo técnico em aparelho no-break KVA Sem identificação de patrimônio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 272,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 355,0000 , com valor negociado a R$
272,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860977&tipo=t 5/7

Adjudicado 05/08/2020
10:13:42

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:07.299.868/0001-83, Melhor lance : R$ 355,0000, Valor Negociado : R$ 272,1000

Homologado 05/08/2020
10:23:01

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Item: 15 - GRUPO 3
Descrição: Manutenção / Instalação - Nobreak
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com emissão de laudo técnico em aparelho no-break APC Back UPS RS 1500 - Sem identificação de
patrimônio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 238,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 355,0000 , com valor negociado a R$
238,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2020
10:13:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS

EIRELI, CNPJ/CPF:07.299.868/0001-83, Melhor lance : R$ 355,0000, Valor Negociado : R$ 238,1000

Homologado 05/08/2020
10:23:01

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Item: 16 - GRUPO 3
Descrição: Manutenção / Instalação - Nobreak
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com emissão de laudo técnico em aparelho no-break SMS NET 3+ Usm1400 SFX - Sem identificação
de patrimônio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 155,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 355,0000 , com valor negociado a R$
155,1100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2020
10:13:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS

EIRELI, CNPJ/CPF:07.299.868/0001-83, Melhor lance : R$ 355,0000, Valor Negociado : R$ 155,1100

Homologado 05/08/2020
10:23:03

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Item: 17 - GRUPO 3
Descrição: Manutenção / Instalação - Nobreak
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com emissão de laudo técnico em aparelho no-break SMS Sinus Double II uSS6000DI Patrimônio
75277
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 593,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 650,0000 , com valor negociado a R$
593,7100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2020
10:13:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS

EIRELI, CNPJ/CPF:07.299.868/0001-83, Melhor lance : R$ 650,0000, Valor Negociado : R$ 593,7100

Homologado 05/08/2020
10:23:07

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Item: 18 - GRUPO 3
Descrição: Manutenção / Instalação - Nobreak
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com emissão de laudo técnico em aparelho no-break SMS NET 4+ Usm1400 BiFX Patrimônio 064325
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 155,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 355,0000 , com valor negociado a R$
155,1100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860977&tipo=t 6/7

Adjudicado 05/08/2020
10:13:42

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS
EIRELI, CNPJ/CPF:07.299.868/0001-83, Melhor lance : R$ 355,0000, Valor Negociado : R$ 155,1100

Homologado 05/08/2020
10:23:09

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Item: 19 - GRUPO 3
Descrição: Manutenção / Instalação - Nobreak
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com emissão de laudo técnico em aparelho no-break EATON Evolution S 2500 RT 2U - Sem
identificação de patrimônio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 272,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 410,0000 , com valor negociado a R$
272,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2020
10:13:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS

EIRELI, CNPJ/CPF:07.299.868/0001-83, Melhor lance : R$ 410,0000, Valor Negociado : R$ 272,1000

Homologado 05/08/2020
10:23:10

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Item: 20 - GRUPO 3
Descrição: Manutenção / Instalação - Nobreak
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com emissão de laudo técnico em aparelho no-break APC Smart UPS 3000 Patrimônio 2018006633
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 295,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 410,0000 , com valor negociado a R$
295,4300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2020
10:13:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS

EIRELI, CNPJ/CPF:07.299.868/0001-83, Melhor lance : R$ 410,0000, Valor Negociado : R$ 295,4300

Homologado 05/08/2020
10:23:11

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Item: 21 - GRUPO 3
Descrição: Manutenção / Instalação - Nobreak
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com emissão de laudo técnico em aparelho no-break APC Smart UPS 2200 Patrimônio 000891
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 544,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 820,0000 , com valor negociado a R$
544,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2020
10:13:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS

EIRELI, CNPJ/CPF:07.299.868/0001-83, Melhor lance : R$ 820,0000, Valor Negociado : R$ 544,2000

Homologado 05/08/2020
10:23:17

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Item: 22 - GRUPO 3
Descrição: Manutenção / Instalação - Nobreak
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com emissão de laudo técnico em aparelho no-break HDS MAXXI MONO 3 KVA - Sem identificação de
patrimônio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 295,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 410,0000 , com valor negociado a R$
295,4300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2020 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS



30/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=860977&tipo=t 7/7

10:13:42 EIRELI, CNPJ/CPF:07.299.868/0001-83, Melhor lance : R$ 410,0000, Valor Negociado : R$ 295,4300

Homologado 05/08/2020
10:23:19

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Item: 23 - GRUPO 3
Descrição: Manutenção / Instalação - Nobreak
Descrição Complementar: Manutenção preventiva com emissão de laudo técnico em aparelho no-break SMS Net Station Ust1200BiFX - Sem identificação
de patrimônio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 155,1100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 355,0000 , com valor negociado a R$
155,1100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/08/2020
10:13:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SK TEC ENERGIA E SISTEMAS ELETRO ELETRONICOS

EIRELI, CNPJ/CPF:07.299.868/0001-83, Melhor lance : R$ 355,0000, Valor Negociado : R$ 155,1100

Homologado 05/08/2020
10:23:22

FERNANDA MARCIA
DE LUCAS RESENDE

Fim do documento


